
　　　　　

平　成　２５　年　度

秋田県後期高齢者医療広域連合

秋田県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計補正予算
［第３号］



議案第４号  

 

平成２５年度秋田県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別

会計補正予算（第３号） 

 

平成２５年度秋田県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計

補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１,５９３,０５５千円を

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４５,３０１,６０５

千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

（債務負担行為）  

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により

債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２

表 債務負担行為」による。  

 

  平成２６年２月１９日提出  

 

       秋田県後期高齢者医療広域連合長 穂 積  志     

 



歳　入

第１表　歳入歳出予算補正
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

 1市町村支出金 21,797,251 57,731 21,854,982

 1市町村負担金 21,797,251 57,731 21,854,982

 2国庫支出金 48,532,734 38,422 48,571,156

 1国庫負担金 34,362,577 △6,024 34,356,553

 2国庫補助金 14,170,157 44,446 14,214,603

 3県支出金 11,729,454 △6,024 11,723,430

 1県負担金 11,729,453 △6,024 11,723,429

 7繰入金 1,371,452 3,840 1,375,292

 2基金繰入金 1,140,003 3,840 1,143,843

 8繰越金 3,615,290 1,493,648 5,108,938

 1繰越金 3,615,290 1,493,648 5,108,938

10諸収入 87,650 5,438 93,088

 2預金利子 1 5,438 5,439

143,708,550 1,593,055 145,301,605



歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 1総務費 237,029 50,375 287,404

 1総務管理費 236,909 50,375 287,284

 2保険給付費 140,145,730 0 140,145,730

 1療養諸費 134,946,680 △69,116 134,877,564

 2高額療養諸費 4,610,350 69,116 4,679,466

 4特別高額医療費共同事業拠 17,408 1,120 18,528

出金  1特別高額医療費共同事業拠 17,408 1,120 18,528

出金 

 5保健事業費 237,811 △16,654 221,157

 1健康保持増進事業費 237,811 △16,654 221,157

 8予備費 3,000 1,558,214 1,561,214

 1予備費 3,000 1,558,214 1,561,214

143,708,550 1,593,055 145,301,605



（単位：千円）

事　　　項 期　　　間 限度額

平成２６年度後期高齢者医療広域連
合電算処理システム運用業務委託

平成２６年度 38,103

平成２６年度後期高齢者医療給付決
定通知書作成等業務委託

平成２６年度
通知書作成枚数に契約単
価を乗じた額

平成２６年度後期高齢者医療に関す
る業務委託

平成２６年度 89,169

平成２６年度診療報酬明細書二次点
検等業務委託

平成２６年度 14,847

平成２６年度診療報酬等審査支払業
務委託

平成２６年度

診療報酬審査支払業務、
柔道整復療養費審査支払
業務及び療養費審査通知
業務に係る経費の合算額

平成２６年度被扶養者情報提供に係
る業務委託

平成２６年度

被扶養者であった被保険
者に係る情報１件あたり
の金額に被扶養者情報の
数を乗じた額

平成２６年度分割サーバ（一期シス
テム）機器保管業務委託

平成２６年度 65

後期高齢者医療広域連合電算処理シ
ステム保守及び機器設置管理委託

平成２６年度から平成２９年度まで 132,496

　第２表　債務負担行為





　

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

歳入歳出補正予算事項別明細書



１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　１ 市町村支出金 21,797,251 57,731 21,854,982

　２ 国庫支出金 48,532,734 38,422 48,571,156

　３ 県支出金 11,729,454 △6,024 11,723,430

　７ 繰入金 1,371,452 3,840 1,375,292

　８ 繰越金 3,615,290 1,493,648 5,108,938

１０ 諸収入 87,650 5,438 93,088

143,708,550 1,593,055 145,301,605



歳　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 1

 4

 5

 8

総務費

特別高額医療費共

同事業拠出金 

保健事業費

予備費

237,029

17,408

237,811

3,000

143,708,550

50,375

1,120

△16,654

1,558,214

1,593,055

287,404

18,528

221,157

1,561,214

145,301,605

46,535

△2,178

32,398

3,840

1,120

△14,476

61,571

1,558,214

1,499,086



目

款

項

２　歳  入

補 正 前 の 額 補 正 額  計

 1 市町村支出金 21,797,251 57,731 21,854,982

  1 市町村負担金 21,797,251 57,731 21,854,982

  1 保険料等負担金 10,428,346 57,731 10,486,077

 2 国庫支出金 48,532,734 38,422 48,571,156

  1 国庫負担金 34,362,577 △6,024 34,356,553

  2 高額医療費負担金 412,891 △6,024 406,867

  2 国庫補助金 14,170,157 44,446 14,214,603

  1 調整交付金 14,106,270 73,215 14,179,485

  2 後期高齢者医療制度事業費補助 63,886 △28,859 35,027
  金 

  4 災害臨時特例補助金 0 90 90

 3 県支出金 11,729,454 △6,024 11,723,430

  1 県負担金 11,729,453 △6,024 11,723,429

  2 高額医療費負担金 412,891 △6,024 406,867

 7 繰入金 1,371,452 3,840 1,375,292

  2 基金繰入金 1,140,003 3,840 1,143,843

  1 臨時特例基金繰入金 1,140,003 3,840 1,143,843

 8 繰越金 3,615,290 1,493,648 5,108,938

  1 繰越金 3,615,290 1,493,648 5,108,938

  1 繰越金 3,615,290 1,493,648 5,108,938



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1 

 2 

 1 

 2 

 1 

 1 

 1 

 1 

保険料等負担金

基盤安定負担金

現年度分

特別調整交付金

後期高齢者医療制度事業費補助金

災害臨時特例補助金

現年度分

臨時特例基金繰入金

86,038

△28,307

△6,024

73,215

△28,859

90

△6,024

3,840

現年度分   86,038

基盤安定負担金   △28,307

現年度分   △6,024

特別調整交付金   73,215

保険者機能強化事業   △596
健康診査事業    △28,263

災害臨時特例補助金   90

現年度分   △6,024

臨時特例基金繰入金   3,840



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額  計

10 諸収入 87,650 5,438 93,088

  2 預金利子 1 5,438 5,439

  1 預金利子 1 5,438 5,439

  歳   入   合   計 143,708,550 1,593,055 145,301,605



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1 

 1 

繰越金

預金利子

1,493,648

5,438

繰越金   1,493,648

預金利子   5,438



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３　歳  出

国県支出金

補正前の額 補 正 額   計 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1 総務費

  1 総務管理費

  1 一般管理費

 2 保険給付費

  1 療養諸費

  1 療養給付費

  2 療養費

  2 高額療養諸費

  1 高額療養費

 4 特別高額医療費
   共同事業拠出金 

  1 特別高額医療費
    共同事業拠出金

  1 特別高額医療
  費共同事業拠
  出金  

 5 保健事業費

  1 健康保持増進事
  業費 

  1 健康診査費

 8 予備費

  1 予備費

  1 予備費

237,029

236,909

236,909

140,145,730

134,946,680

133,691,118

858,351

4,610,350

4,497,893

17,408

17,408

17,300

237,811

237,811

235,494

3,000

3,000

3,000

50,375

50,375

50,375

0

△69,116

△92,683

23,567

69,116

69,116

1,120

1,120

1,120

△16,654

△16,654

△16,654

1,558,214

1,558,214

1,558,214

287,404

287,284

287,284

140,145,730

134,877,564

133,598,435

881,918

4,679,466

4,567,009

18,528

18,528

18,420

221,157

221,157

218,840

1,561,214

1,561,214

1,561,214

46,535

46,535

46,535

△11,959

89

89

△12,048

△12,048

△2,178

△2,178

△2,178

3,840

3,840

3,840

71,087

△10,077

△33,644

23,567

81,164

81,164

1,120

1,120

1,120

△14,476

△14,476

△14,476

△59,128

△59,128

△59,128

1,558,214

1,558,214

1,558,214



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

12 

13 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

役務費

委託料

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

892

△1,488

50,971

△92,683

23,567

69,116

1,120

△16,654

郵送料   892

システム運用作業業務   △1,488

特別対策補助金   50,971

負担金   △92,683

負担金   23,567

負担金   69,116

負担金   1,120

補助金   △16,654



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

国県支出金

補正前の額 補 正 額   計 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

　歳　出　合　計　 143,708,550 1,593,055 145,301,605 32,398 61,571 1,499,086



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1,558,214 予備費   1,558,214
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